

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างผิวจราจร คสล. แยกทางหลวงหมายเลข 2 สายบ้านนากลาง – บ้านหนองตะไก่ (ตอนที่ 2 ช่วงต่อจากถนน คสล. ถึงท่อลอดเหลี่ยมบริเวณหอพักพุลสิน) หมู่ที่ 1 บ้านนากลาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

2. วงเงินงบประมาณที่ตั้งไว้ 4,900,000.- บาท (สี่ล้านเก้าแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างผิวจราจร คสล. แยกทางหลวงหมายเลข 2 สายบ้านนากลาง – บ้านหนองตะไก่ (ตอนที่ 2 ช่วงต่อจากถนน คสล. ถึงท่อลอดเหลี่ยมบริเวณหอพักพุลสิน) หมู่ที่ 1 บ้านนากลาง รายละเอียดดังนี้
  - ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง 8.00 เมตร ยาว 137.00 เมตร หนา 0.20 เมตร และกว้าง 10.00 เมตร ยาว 318.00 เมตร หนา 0.20 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตไม่น้อยกว่า 4,276 ตารางเมตร
  - วางท่อระบายน้ำ คสล.  $\varnothing$  0.80 เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. และราง V คสล. หลังแนววางท่อระยะทางรวม 314.00 เมตร
  - ก่อสร้าง (ขยาย) ท่อลอดเหลี่ยมชนิด 2 ช่อง ต่อจากของเดิม ขนาด 5.00 x 4.00 x 1.80 เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดอื่นตามแบบขององค์การบริหารส่วนตำบลนากลางกำหนด)สถานที่ก่อสร้าง แยกทางหลวงหมายเลข 2 สายบ้านนากลาง – บ้านหนองตะไก่ (ตอนที่ 2 ช่วงต่อจากถนน คสล. ถึงท่อลอดเหลี่ยมบริเวณหอพักพุลสิน) หมู่ที่ 1 บ้านนากลาง ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 13 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561 เป็นเงิน 4,900,000.-บาท (สี่ล้านเก้าแสนบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคาากลาง
  - 5.1 แบบสรุปราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง ที่ 113/2561 ลงวันที่ 9 มีนาคม 2561 ดังนี้
  1. นายมงคล หกกระโทก ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง
  2. นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
  3. พ.อ.ท.ธีรพงษ์ สังข์สูงเนิน ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างฝักรางจร ค.ศ.ล.แยกทางหลวงหมายเลข 2 สายบ้านนากลาง - บ้านหนองตะไก่อ๊ ( ตอนที่ 2 ต่อจาก ถนน คสล.เดิม ถึงท่อลอดเหลี่ยม บริเวณหอพักพุลิติน )

ช่วงที่ 1	ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง	8.00 ม.	ยาว	137.00 ม.	หนา	0.20 ม.
ช่วงที่ 2	ก่อสร้างถนน คสล. กว้าง	10.00 ม.	ยาว	318.00 ม.	หนา	0.20 ม.

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 บ้านนากลาง ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการโดย

นายศราวุธ อยู่ชุมพล ( นายช่างโยธาชำนาญงาน )

เมื่อวันที่ 13 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย×FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
<b>1</b>	<b>ก่อสร้างฝักรางจร คสล. ฝักรางจร คสล. (ช่วงที่ 1 = 8 × 137) , (ช่วงที่ 2 = 10 × 318)</b>								
1.1	งานขุดหรือพื้นถนนลายยางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	4,276.00	10.97	46,907.72	1.3624	14.95	63,907.08	
1.2	งานรื้อถอน พื้นทางเชื่อม คสล.เดิม พร้อมขนทิ้ง	ตร.ม.	274.00	31.13	8,529.62	1.3624	42.41	11,620.75	
1.3	เสริมหินคลุกพื้นทาง บดอัดแน่น หนาเฉลี่ย 0.05 ม.(ช่วงที่ 2)	ลบ.ม.	159.00	584.22	92,890.98	1.3624	795.94	126,554.67	ลบ.ม.แน่น
1.4	ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ หนาเฉลี่ย 0.05 ม.	ลบ.ม.	213.80	472.00	100,913.60	1.3624	643.05	137,484.69	
1.5	เหล็กตะแกรง Wire Mesh Ø 4.6 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	4,276.00	45.00	192,420.00	1.3624	61.31	262,153.01	รวมค่าแรง
1.6	แบบหล่อคอนกรีต	ม.	455.00	20.60	9,373.00	1.3624	28.07	12,769.78	
1.7	งานฝักรางจร คอนกรีตสำเร็จ (ST. 280 กก./ตร.ซม. cube)	ลบ.ม.	855.20	1,957.95	1,674,438.84	1.3624	2,667.51	2,281,255.48	
1.8	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	4,276.00	11.93	51,012.68	1.3624	16.25	69,499.68	
1.9	ค่าตัดคอนกรีตและหยอดทรายรอยต่อ	ม.	910.00	32.41	29,493.10	1.3624	44.16	40,181.40	รวมค่าแรง
1.10	เหล็ก Dowel RB Ø 25 มม.	กก.	1,051.05	25.17	26,454.93	1.3624	34.29	36,042.19	รวมค่าแรง
1.11	เหล็ก Tie Bars DB Ø 12 มม.	กก.	525.70	22.58	11,870.22	1.3624	30.76	16,171.98	รวมค่าแรง
1.12	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	146.74	290.00	42,553.88	1.3624	395.10	57,975.40	รวมค่าแรง
1.13	งานติดตั้งขอบคันหินสำเร็จรูป	ม.	248.00	180.00	44,640.00	1.3624	245.23	60,817.54	รวมค่าแรง
1.14	เสริมผิวแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บริเวณทางเชื่อมหลังท่อลอดเหลี่ยม	ตร.ม.	88.00	250.00	22,000.00	1.3624	340.60	29,972.80	รวมค่าแรง
					<b>2,353,498.56</b>				
<b>รวม หน้าที่ 1 / 3</b>								<b>3,206,406.44</b>	

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างฝั้วจราชร ค.ส.ล.แยกทางหลวงหมายเลข 2 สายบ้านนากลาง - บ้านหนองตะไเก้ ( ตอนที่ 2 ต่อจาก ถนน คส.ล.เดิม ถึงท่อลอดเหลี่ยม บริเวณหอพักพลูกลิน )

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย×FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
<b>2</b>	<b>วางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก และรางวี ค.ส.ล. ความยาวรวม 314.00 เมตร</b>								
2.1	งานวางท่อระบายน้ำคสล.Ø 0.80 ม.(รวมคอนกรีตหยาบรองพื้นและยาแนวท่อ)	ม.	300.00	1,430.00	429,000.00	1.3624	1,948.23	584,469.60	รวมค่าแรง
2.2	ทรายถมหลังและข้าง ท่อ (ทรายคละ)	ลบ.ม.	150.00	300.00	45,000.00	1.3624	408.72	61,308.00	รวมค่าแรง
2.3	งานบ่อพัก คสล. พร้อมฝาปิด	บ่อ	15.00	8,300.00	124,500.00	1.3624	11,307.92	169,618.80	รวมค่าแรง
<b>3</b>	<b>ไหล่ทาง คสล.หลังแนววางท่อ เซาะร่องน้ำไหล กว้างเฉลี่ย 1.00 ม.หนา 0.15 ม. ยาวรวม 300 ม. ทับหลังแนววางท่อ</b>								
3.1	ทรายหยาบรองพื้นปรับระดับ หนาเฉลี่ย 0.05 ม.	ลบ.ม.	15.00	472.00	7,080.00	1.3624	643.05	9,645.79	
3.2	เหล็กตะแกรง Wire Mesh Ø 4.0 มม. @ 0.20x0.20 ม.	ตร.ม.	300.00	35.00	10,500.00	1.3624	47.68	14,305.20	รวมค่าแรง
3.3	แบบหล่อคอนกรีต	ม.	300.00	20.60	6,180.00	1.3624	28.07	8,419.63	
3.4	งานฝั้วจราชร คอนกรีตสำเร็จ (ST. 240 กก./ตร.ชม. cube)	ลบ.ม.	45.00	1,908.88	85,899.60	1.3624	2,600.66	117,029.62	
3.5	ค่าปูฝั้วคอนกรีต	ตร.ม.	300.00	11.93	3,579.00	1.3624	16.25	4,876.03	
<b>4</b>	<b>ก่อสร้าง(ขยาย)ท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. ต่อจากของเดิม ขนาด 5.00x4.00x1.80 ม. (คิดหักขี้ผึ้งและคอนกรีตปากท่อ ออก 1 ด้าน)</b>								
4.1	งานดินขุดพร้อมปรับพื้นที่	ลบ.ม.	150.00	20.90	3,135.00	1.2782	26.71	4,007.16	
4.2	งานดินถมบดอัดแน่น ( รวมพื้นที่ทางเชื่อม )	ลบ.ม.	100.00	144.13	14,413.00	1.2782	184.23	18,422.70	ลบ.ม.แน่น
4.3	งานคอนกรีตหยาบ st.180 cube	ลบ.ม.	2.50	2,116.75	5,291.88	1.2782	2,705.63	6,764.07	รวมค่าแรง
4.4	งานคอนกรีตโครงสร้าง st.240 cube	ลบ.ม.	29.75	2,299.88	68,421.43	1.2782	2,939.71	87,456.27	รวมค่าแรง
4.5	งานเหล็กเสริม				-		-	-	
4.6	- RB ขนาด 6 มม.	กก.	30.23	24.71	746.98	1.2782	31.58	954.79	รวมค่าแรง
4.7	- RB ขนาด 9 มม.	กก.	797.17	23.48	18,717.56	1.2782	30.01	23,924.79	รวมค่าแรง
4.8	- DB ขนาด 12 มม.	กก.	945.57	25.21	23,837.84	1.2782	32.22	30,469.53	รวมค่าแรง
4.9	- DB ขนาด 16 มม.	กก.	445.29	24.53	10,922.84	1.2782	31.35	13,961.58	รวมค่าแรง
4.10	- DB ขนาด 25 มม. (Dowel)	กก.	168.79555	25.79	4,353.24	1.2782	32.96	5,564.31	รวมค่าแรง
					<b>861,578.36</b>		-	-	
<b>รวม หน้าที่ 2 / 3</b>								<b>1,161,197.86</b>	

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างฝัวจราจร ค.ส.ล.แยกทางหลวงหมายเลข 2 สายบ้านนากลาง - บ้านหนองตะไกร (ตอนที่ 2 ต่อจาก ถนน คสส.เดิม ถึงท่อลอดเหลี่ยม บริเวณหอพัก पुलिस )

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย×FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
4	ก่อสร้าง(ขยาย)ท่อลอดเหลี่ยม ค.ส.ล. ต่อจากของเดิม ขนาด 5.00x4.00x1.80 ม.								
4.11	ลวดผูกเหล็ก	กก.	50.00	41.00	2,050.00	1.2782	52.41	2,620.31	
4.12	งาน ไม้แบบ (คิด 50%)	ลบ.พ.	48.00	240.00	11,520.00	1.2782	306.77	14,724.86	
4.13	ค่าแรง ไม้แบบ	ตร.ม.	90.00	103.00	9,270.00	1.2782	131.65	11,848.91	
4.14	ไม้ค้ำยันขนาด 4" x 4" x 4 เมตร	ต้น	9.00	50.00	450.00	1.2782	63.91	575.19	
4.15	ตะปูตอกแบบ	กก.	25.00	46.00	1,150.00	1.2782	58.80	1,469.93	
4.16	Joint Filler	แผ่น	2.00	400.00	800.00	1.2782	511.28	1,022.56	
4.17	ทรายถมข้าง Box	ลบ.ม.	20.00	300.00	6,000.00	1.2782	383.46	7,669.20	
4.18	งานติดตั้งการ์ดเรลกันข้างทางกันตก	ม.	12.00	1,900.00	22,800.00	1.2782	2,428.58	29,142.96	รวมค่าแรง
4.19	เครื่องจักร ขุดเปิด-ปิดทางน้ำ	L.S.	1.00	10,000.00	10,000.00	-	10,000.00	10,000.00	
5	อื่นๆ								
5.1	งานย้ายระบบประปาภูมิภาค	งาน	1.00	458,089.00	458,089.00	-	458,089.00	458,089.00	
					522,129.00				
รวม หน้าที่ 3 / 3								537,162.93	
รวม หน้าที่ 1 / 3								4,904,767.22	
ปรับยอดเป็น								สี่ล้านเก้าแสนบาทถ้วน	4,900,000.00

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	3,737,205.92
2	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
3	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	1.2782

..... ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
( นายมงคล หกกระโทก )

..... กรรมการกำหนดราคากลาง  
( นายรัฐนันท์ พงศ์อำมาตย์ )

.....  
( นางสาวณัฐยา ขำกระโทก )

พ.อ.ท. .... กรรมการกำหนดราคากลาง  
( ชีรพงษ์ สังข์สูงเนิน )

.....  
( หัวหน้าเจ้าหน้าที่ )



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง  
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

\*\*\*\*\*

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ให้นำหน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างโดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างฝิวจราจร คสล. แยกทางหลวงหมายเลข ๒ สายบ้านนากลาง - บ้านหนองตะไก้ (ตอนที่ ๒ ช่วงต่อจากถนน คสล.เดิมถึงท่อลอดเหลี่ยมบริเวณหอพักพลสัน) หมู่ที่ ๑ บ้านนากลาง ตำบลนากลาง อำเภอสูงเนิน จังหวัดนครราชสีมา กำหนดราคากลาง ๔,๙๐๐,๐๐๐ บาท (สี่ล้านเก้าแสนบาทถ้วน) จึงขอประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างโครงการดังกล่าว รายละเอียดแนบท้ายประกาศ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๕ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายถิ่น เต็บสูงเนิน)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนากลาง

